Р Е С П У Б Л И К А
Т А ТА Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
и с п о л н и т е л ь н о г о

КОМИТЕТА С А Б И Н С К О Г О
МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы  В Д Т Э К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I  С.  о  &

КАР АР

№ ? 9 3'

- И  О б  утверждении перечня муниципальных
слуг, предоставляемых органами местного

самоуправления, с элементами
межведомственного взаимодействия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации
доставления государственных и муниципальных услуг» и необходимости

межведомственного взаимодействия с государственными органами, органами местного
. самоуправления и иными организациями в целях получения документов для предоставления

щипальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления, с элементами межведомственного взаимодействия:

1.1. Уточнение местоположения границ и площади земельного участка (не
разграниченные или находящиеся в муниципальной собственности);

1.2. Предоставление земельного участка религиозным организациям в безвозмездное,
срочное пользование на период строительства;

1.3. Предоставление в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения находящихся в муниципальной собственности;

1.4. Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование из
«мель, находящихся в муниципальной собственности, органами местного самоуправления,
предусмотренными ст.29 ЗК РФ юридическим лицам, указанным в пункте 1 ст.20 ЗК РФ, на

v срок не более чем один год;
1.5. Предоставление земельного участка в собственность собственникам здания,

« расположенного на земельном участке за выкуп;
1.6. Предоставления услуги по разделу земельного участка;
1.7. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в постоянное (бессрочное) пользование;
1.8. Предоставление земельного участка безвозмездное срочное пользование земель,

I  Годящ ихся в муниципальной собственности, органами местного самоуправления,
предусмотренными ст.29 Земельного кодекса Российской Федерации, организациям в
соответствие с пунктом 1 ст.36 Земельного кодекса Российской Федерации;

1.9. Предоставление земельного участка в аренду собственником здания,
Расположенного на земельном участке;

1.10. Предоставление земельного участка в аренду для индивидуального жилищного
^строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности;

j 11 Выдел зем ельного участка;
j 12. О бъединение земельны х участков;
1 13. П редоставление в собственность земельного участка, предоставленного в
яниое (бессрочн ое) пользование;

®0СТ j i4. Согласование перевода земель сельскохозяйственного назначения в другую
категорию земель;

1.15. С огласование перевода зем ельного участка в др угую  категорию  земель;
1.16. П редоставление в собственность зем ельного участка из земель

Сельскохозяйственного назначения, находящ ихся в муниципальной собственности;
Н  1.17. Предоставление права ограниченного пользования чужим земельным участком

1.18. П редоставление зем ельного участка в аренду несвязанны х со строительством

. целей;
1.19. П рекращ ение права постоянного (бессрочн ого) пользования земельным участком;
1.20. Проведение изыскательных работ;
1.21. П ередача в аренду муниципального имущ ества;
1.22. Согласование передачи земельного участка в субаренду;
1.23. Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным

участком религиозными организациями на право собственности;
1.24. Выдача охранного обязательства на памятник истории и культуры;
1.25. Подготовка реставрационного задания на памятники истории и культуры

местного значения;
лЖ- 1.26. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций;

1.27. Выделение субсидий на приобретение жилья по категории вынужденные
: переселенцы;

1.28. Подготовка документов на выделении субсидий на приобретение жилья
чернобыльцам;

1.29. Оформление (закрепление) муниципального имущества (строения, сооружения)
на праве оперативного управления (либо безвозмездного пользования) за муниципальным
учреждением;

1.30. Предоставление услуги по передаче в аренду муниципального имущества;
1.31. Предоставление услуги по оформлению документов при передаче жилых

помещений в собственность граждан;
1.32. Выдача разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого

смещения;
1.33. Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение;
1.34. Выдача разрешения на строительство, перепланировку и реконструкцию объектов

капитального строительства;
1.35. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию законченного строительством

.' объекта;
1.36. Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и

Многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
11 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кутдусова
Ш-И., заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального

f Радона Республики Татарстан.

P.M. Гасимов